LEI MUNICIPAL Nº 604/2004, de 30-12-04.

AUTORIZA SUPLEMENTAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ  ALVORI  DA  SILVA  KUHN  –  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
MORMAÇO, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER que o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL aprovou e eu
sanciono a seguinte LEI:

ART.  1º-  Fica  autorizada  a  suplementação  de  crédito  orçamentário  no
Orçamento Público Municipal vigente, para suplementação das seguintes dotações, e com os seguintes
valores:
0801.12.365.00032.2033-33.90.39.00.0000 R$      100,00
0801.12.361.00029.2031-33.90.39.00.0000 R$   2.500,00
0301.04.122.00003.2007-33.90.39.00.0000 R$   1.400,00
0701.20.606.00022.2010-33.90.39.00.0000 R$   1.560,00
0602.10.301.00019.2020-33.90.39.00.0000 R$   3.677,00
0602.10.301.00019.1034-44.90.51.00.0000 R$   1.700,00
0602.10.301.00019.2020-31.90.09.00.0000 R$      150,00
0602.10.301.00019.2020-33.90.36.00.0000 R$      200,00
0602.10.301.00019.2020-33.90.30.00.0000 R$ 10.000,00
0201.04.122.00003.2003-33.90.39.00.0000 R$      264,00
0201.04.122.00003.2004-33.90.39.00.0000 R$   1.000,00
0201.04.122.00003.2003-33.90.35.00.0000 R$      840,00
0401.04.123.00007.2005-33.90.39.00.0000 R$      150,00
0801.12.365.00032.2040-33.90.30.00.0000 R$        40,00
0101.01.031.00001.2001-31.90.11.00.0000 R$      500,00
0801.12.361.00033.2024-31.90.08.00.0000 R$      230,00
0803.13.392.00039.2034-33.90.30.00.0000 R$      370,00
0801.12.365.00033.2030-33.90.30.00.0000 R$      490,00
0801.12.364.00034.2032-33.90.30.00.0000 R$      610,00

TOTAL R$ 25.781,00

ART. 2º- Servirá de recurso para a suplementação autorizada pelo artigo 1º
desta Lei, a redução das seguintes dotações:
0101.01.031.00001.2001-33.90.30.00.0000 R$    500,00
0302.09.272.00006.2008-33.90.01.00.0000 R$    338,00
0501.04.122.00009.2009-33.90.30.00.0000 R$    110,00
0501.04.122.00009.2009-33.90.39.00.0000 R$    180,00
0501.04.122.00009.2009-33.90.49.00.0000 R$      17,00
0602.10.301.00019.2020-31.90.09.00.0000 R$    205,00
0602.10.301.00019.2014-33.90.39.00.0000 R$    150,00
0701.20.606.00022.2010-33.90.30.00.0000 R$      55,00
0701.25.752.00025.1029-44.90.51.00.0000 R$ 5.000,00
0801.12.361.00029.2021-31.90.09.00.0000 R$    153,00
0801.12.361.00029.2021-31.90.08.00.0000 R$    156,00
0801.12.361.00029.2021-33.90.47.00.0000 R$ 1.420,00
0801.12.361.00033.2025-33.90.13.00.0000 R$    900,00
0803.13.392.00039.2034-33.90.30.00.0000 R$    150,00
0803.13.392.00039.2034-33.90.36.00.0000 R$ 1.350,00

0803.13.392.00039.2034-33.90.39.00.0000 R$    500,00
0901.28.846.00042.2037-31.90.09.00.0000 R$    157,00
0901.28.846.00042.2037-33.90.13.00.0000 R$ 8.000,00
0901.28.846.00042.2037-33.90.39.00.0000 R$    147,00
0901.28.846.00044.2038-33.90.47.00.0000 R$    200,00
0802.27.812.00037.2036-33.90.30.00.0000 R$      69,00
0801.12.361.00029.2031-33.90.30.00.0000 R$      46,00
0801.12.361.00029.2031-31.90.11.00.0000 R$ 5.978,00

TOTAL R$ 25.781,00

ART.  3º -  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  realizar
suplementação de crédito orçamentário no Orçamento Público Municipal vigente, por arrecadação a
maior no exercício, para suplementação das seguintes dotações, e com os seguintes valores:
0201.04.122.00003.2003-31.90.11.00.0000 R$   9.004,00
0301.04.122.00003.2007-31.90.11.00.0000 R$   8.672,00
0401.04.123.00007.2005-31.90.11.00.0000 R$   5.535,00
0501.04.122.00009.2009-31.90.11.00.0000 R$ 16.730,00
0602.10.301.00019.2020-31.90.11.00.0000 R$ 16.519,00
0603.08.244.00021.2018-31.90.11.00.0000 R$      122,00
0602.10.301.00019.2020-31.90.13.00.0000 R$   2.950,00
0602.10.301.00019.2020-31.90.08.00.0000 R$        25,00
0701.20.606.00022.2010-31.90.11.00.0000 R$   3.196,00
0801.12.361.00029.2021-31.90.11.00.0000 R$ 21.212,00
0801.12.365.00032.2033-31.90.11.00.0000 R$   7.422,00
0801.12.361.00033.2025-31.90.11.00.0000 R$   3.263,00
0802.27.812.00037.2026-31.90.11.00.0000 R$      416,00
0803.13.392.00039.2034-31.90.11.00.0000 R$      879,00
0801.12.365.00032.2033-31.90.13.00.0000 R$      800,00
0801.12.365.00032.2033-31.90.08.00.0000 R$      230,00
0801.12.361.00029.2021-31.90.13.00.0000 R$      860,00
0901.28.846.00042.2037-31.90.13.00.0000 R$ 13.800,00
0901.28.846.00042.2037-31.90.08.00.0000 R$   2.260,00
0801.12.361.00029.2031-33.90.47.00.0000 R$      120,00
0602.10.301.00019.2020-33.90.47.00.0000 R$      280,00
0801.12.361.00029.2021-33.70.41.00.0000 R$ 38.000,00
0901.28.846.00042.2037-33.90.39.00.0000 R$   8.720,00

TOTAL R$ 161.015,00

ART 4º- Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação, emendando a Lei
Municipal  560/2003  de  31-12-2003,  que  “Estima  a  Receita  e  Fixa  a  Despesa  do  Município  de
Mormaço Para o Exercício de 2004”, revogadas as disposições em contrário.

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORMAÇO,
Em, 30 de dezembro de 2004.

JOSÉ ALVORI DA SILVA KUHN
PREFEITO MUNICIPAL

	AUTORIZA SUPLEMENTAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	JOSÉ ALVORI DA SILVA KUHN
	PREFEITO MUNICIPAL